
Порівняно з 2 місяцями 2019 року 
імпорт товарів скоротився на 3,0% 

 $ 8,5 МЛРД

Тренд помісячних вартісних обсягів імпорту до України

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України

Тренд помісячних фізичних обсягів імпорту до України

За підсумками 2 місяців 2020 року імпорт товарів по відношенню 
до 2 місяців 2019 року скоротився на 265,1 млн дол. 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік

 

Серед регіонів України найбільший негативний внесок у динаміку
імпорту товарів за 2 місяці 2020 року спостерігався у

Закарпатській
 області

-0,5 
відсоткових

пунктів

Дніпропетровській
 області

-1,1 
відсоткових

пунктів

Рівненській області

-0,2 відсоткових
пунктів

Вінницькій області

-0,2 відсоткових
пунктів

Донецькій області

-1,0 відсоткових
пунктівмісті Києві

-1,9 
відсоткових

пунктів

відсоткових пунктів,

Сумарний внесок 
дев’яти вищенаведених

регіонів склав

-6,3
що перевищило 

загальне скорочення
імпорту товарів 

-3,0%

Загальні підсумки 2 місяців 2020 року 

Імпорт
товарів України

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

Запорізькій 
області

-0,9 
відсоткових
пунктів

Луганській 
області

-0,2 
відсоткових
пунктів

Миколаївській області

-0,3 відсоткових
пунктів

Також скорочення імпорту товарів 
продемонстрували Чернівецька, Чернігівська
та Черкаська області

2014 рік

2014 рік

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

У той же час, за 2 місяці 2020 року 13 областей 
додали позитивного внеску у формування 
показника імпорту товарів

 

Найбільшого позитивного внеску до приросту 
імпорту товарів додала Одеська область 

+1,7 відсоткових пунктів

+1,2 відсоткових пунктів

+1,1 відсоткових пунктів

Суттєвого позитивного внеску до приросту імпорту 
також додали:
Львівська область

Київська область 



Загальні підсумки 2 місяців 2020 року Структура імпорту товарів до України за 2 місяці 2020 року

Товари, імпорт яких скоротився за 2 місяці 2020 року

-161,1
-144,7

-94,7
-91,4

-73,7
-65,2

-46,7
-45,2

-35,5
-25,7

-16,4

$ 293,9 МЛН 

+9,9%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +26,4 млн)

$ 566,7 МЛН 

+35,0%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +146,9 млн)

31,5%

19,7%

18,7%

12,4%

6,6%

5,3%

3,4%

2,2%

Автомобілі легкові

Вугілля кам'яне

Нафтопродукти з бітумінозних порід
Інші машини та механізми для 

переміщування
Діоди, транзистори

Добрива азотні

Реактори ядерні

Кокс і напівкокс

Інші залізничні локомотиви

Руди і концентрати марганцеві

Прокат плоский, гарячекатаний

$ 1 062,1 МЛН 

+15,5%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +142,6 млн)

Імпорт
товарів

$ 188,5 МЛН 

-4,1%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -8,0 млн)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

$ 1 600,2 МЛН 

-14,4%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ -269,7 млн)

$ 450,8 МЛН 

-9,2%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ -45,7 млн)

$ 1 683,8 МЛН 

-1,6%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ -27,4 млн)

$ 2 690,7 МЛН 

-7,9%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ -230,1 млн)



0,7% В’єтнам

$ 59,1 МЛН

1,5% Швейцарія

$ 126,1 МЛН

Загальні підсумки 2 місяців 2020 року 

Динаміка імпорту товарів 
у континентальному розрізі

44,7%

29,0%
МЛН

$  2 476,2 МЛН АЗІЯ

+10,3%
$  +231,1  

16,2%
$  1 384,8 МЛН СНД

-23,2%
$  -417,2 МЛН

1,7%

8,2%
$  698,4 МЛН АМЕРИКА

+9,9%
$ +63,0  МЛН

ТОП-15 найбільших країн-партнерів в імпорті товарів до України

42,1% Європейський Союз (28)

$ 3 592,2 МЛН

15,7% Китай

$ 1 337,8 МЛН

9,5% Російська Федерація

$ 812,7 МЛН

6,0% США

$ 516,1 МЛН

5,4% Білорусь

$ 464,2 МЛН

4,3% Туреччина

$ 370,2 МЛН

1,8% Японія

$ 153,6 МЛН

1,7% Індія

$ 142,9 МЛН

0,8% Республіка Корея

$ 68,5 МЛН

0,7% Казахстан

$ 57,1 МЛН

0,6% Норвег ія

$ 50,0 МЛН

ТОП-15 країн, з яких найбільше скоротився імпорт товарів до України
0,1%

$  3 815,3 МЛН ЄВРОПА
-3,7%

$  -147,5 МЛН

$  145,6 МЛН АФРИКА

+10,7%
$ +14,1  МЛН

$  6,3 МЛН 
АВСТРАЛІЯ І
ОКЕАНІЯ 

-38,2%
$ -3 ,9  МЛН
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0,7% Індонезія

$ 56,3 МЛН

ТОП-15 країн, з яких найбільше зріс імпорт товарів до України

0,5%
$ 40,3 МЛН
Тайвань,  Провінція Китаю
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Російська Федерація

Білорусь

Європейський 
Союз (28)

Швейцарія

Гана

Ісландія

Азербайджан

Саудівська Аравія

Демократична 
Республіка Конго

Грузія

Казахстан

Узбекистан

Гайана

Гватемала

Австралія

Туреччина 

Лівія

Японія

Індія

США

Китай

Індонезія

Мексика

В’єтнам

Пакистан

Бразилія

Норвегія

Канада
Гонконг, Особливий 
адміністративний район Китаю

Бангладеш

Імпорт
товарів

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ



Порівняно з 2 місяцями 2019 року 
імпорт товарів з країн ЄС (28) 
скоротився на 3,0% 

 $ 3,6 МЛРД

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України з країн ЄС (28)

За підсумками 2 місяців 2020 року імпорт товарів по відношенню 
до 2 місяців 2019 року скортився на 110,0 млн дол. 

відсоткових пунктів,

Сумарний негативний
внесок восьми

вищенаведених
регіонів склав

-3,1
що перевищило 
загальний темп 

скорочення імпорту
товарів з країн ЄС (28) 

-3,0%

Загальні підсумки 2 місяців 2020 року 

Україна - ЄС
За підсумками 2 місяців 2020 року 12 регіонів України продемонстрували
скорочення імпорту товарів з країн ЄС (28). Серед зазначених регіонів 
найбільший негативний внесок у динаміку імпорту товарів до України 
з країн ЄС (28) був у   

У той же час, 13 регіонів 
додали позитивного внеску 
у формування показника 
імпорту товарів до
України з країн ЄС (28) 

Найвищий показник 
позитивного внеску був у Запорізькій області

Черкаській області

-0,3 відсоткових
пунктів

Чернігівській області

-0,2 відсоткових
пунктів

Київській області

-0,6 відсоткових
пунктів

Закарпатській області

-0,7 відсоткових
пунктів

Івано-Франківській області

-0,2 відсоткових
пунктів

Імпорт
товарів

+1,4 відсоткових
пунктів

+1,2 відсоткових
пунктів+1,6 відсоткових

пунктів

Рівненській області

-0,5 відсоткових
пунктів

Чернівецькій області

-0,2 відсоткових
пунктів

Миколаївській області

-0,4 відсоткових
пунктів

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Суттєвого позитивного внеску до приросту 
імпорту також додали: 

Волинська область

місто Київ 



Загальні підсумки 2 місяців 2020 року 
Структура імпорту товарів до України з країн ЄС (28) за 2 місяці 2020 року

$ 104,0 МЛН 

+4,2%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +4,2 млн)

$ 980,5 МЛН 

+6,4%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +58,9 млн)

Україна - ЄС
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ТОП-15 товарів, обсяг яких зменшився
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ТОП-15 товарів, обсяг яких збільшився

33,9%

27,3%

12,8%

11,4%

4,6%

3,9%

3,3%

2,9%

1

2

3

4

5

6

7

8

Електрогенераторні установки

Електроенергія

Лікарські засоби у дозованому 
вигляді
Добрива із вмістом азоту, 
фосфору та калію

Котли парові

Кров людей, сироватки імунні

Сири

Монітори та проектори

9

10

11

12

13

14

15

Вугілля кам'яне

Інші апарати літальні

Поліацеталі

Суднові дерик-крани, 
підіймальні крани різних типів

Прокат плоский, плакований

Шоколад

Масло вершкове

1

2

3

4

5

6

7

8

Автомобілі легкові

Інсектициди та аналогічні засоби

Реактори ядерні

Добрива азотні

Нафтопродукти з бітумінозних 
порід

Крани для трубопроводів

Інші машини та механізми для 
переміщування
Машини для обробки матеріалів 
шляхом зміни температури

9

10

11

12

13

14

15

Машини сільськогосподарські для 
оброблення грунту

Насіння соняшнику

Проводи ізольовані, кабелі

Стани прокатні та валки до них

Двигуни турбореактивні

Центрифуги

Печі та горна промислові або 
лабораторні

$ 458,3 МЛН 

+10,2%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +42,5 млн)

Імпорт
товарів

$ 140,0 МЛН 

+5,9%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +7,7 млн)

$ 118,5 МЛН 

-2,5%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ -3,0 млн)

$ 164,2 МЛН 

-0,2%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ -0,3 млн)

МІНІСТЕРСТВО 
РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ 
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

$ 408,1 МЛН 

+8,7%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ +32,5 млн)

$ 1 218,8 МЛН 

-17,2%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ -252,5 млн)


